
Stručná zpráva o činnosti Výboru, přehled nejdůležitějších akcí 6. 9. 2022 – 6. 4. 2024 

 

Zřízení datové schránky  

Podpora bonitace ve Španělsku a Belgii, překlady BŘ a BK 

Pomoc šp. klubu při uznání bonitace šp. střešní organizací  

Schválení přebonitací 

Zamítnutí krytí DW na DW  

Nákup pohřebního věnce p. Hartlovi  

Zrušení mapy plemeníků  

Schválení doporučení rozšíření kvalifikace rozhodčího pro posuzování exteriéru psů pro několik 

rozhodčích 

Zamítnutí žádosti Jana M. na navržení Klubem na čekatele na rozhodčího s využitím navržení výjimky 

dle řádu ČMKU pro jmenování rozhodčích, jde o výjimku pro osoby, které nemají odchováno alespoň 

5 vrhů, doporučení výjimky neschváleno 

Zamítnutí žádosti chovatelské komise o proplacení poplatku na seminář o genetice pro více než jednu 

osobu z CHK 

Úprava registrace domény a neustálé odrážení hackerských útoků 

Zamítnutí žádosti Dominiky B. o nahlášení zkoušky ZM jako zkoušky opravňující k získání titulu CIB 

Návrh rozhodčího na EDS v Brně 2025: Brussová, Hercegová, náhradníci: Jedlička, Krinke 

Schválení uhrazení nákladů na představení projektu WGI Alessio Camatta při jarní bonitaci Morava  

Schválení nových členů, z toho min. 13 slovenských 

Zamítnutí členství Lukáše Michaličky 

Změna vet. zákona ohledně odstraňování paspárků 

Jednání s mimoklubovými partnery: 

Návrhy na Valnou hromadu ČMKU 

 oprava země původu čsv na webu FCI, schváleno 

 zrušení striktního zákazu překrytí feny druhým psem ze strany ČMKU v souladu s požadavky 

FCI, schváleno  

Návrhy na uznání vytrvalostní zkoušky ČKS, neschváleno 

Jednání s KCHČSV v SR 



 Na opakovanou žádost na opravu standardu FCI stále nereaguje 

 Standard AKC, nutno apelovat, aby byl co nejpodobnější k FCI 

 Projednání budoucí změny DNA profilů, návrh sl. zástupců profilovat u Vetgene i české psy 

 Sl. klub nesouhlasí s jakýmkoli přilitím krve, zvlášť ne NO  

 Spolupráce při sledování zdraví 


